1

2025 年 3 月 28 日

各 位

会社名 株式会社ダイキアクシス

代表者名 代表取締役社長 CEO・CIO 大亀 裕貴

 (コード：4245 東証スタンダード市場)

問合せ先 常務取締役 CCO 本田 和博

 (TEL：089-927-1122)

中期経営計画推進に向けた専門・横断職位の新設と人事異動に関するお知らせ

株式会社ダイキアクシス（本社：愛媛県松山市、代表取締役社長：大亀 裕貴）は、2025 年 3

月 28 日に開催された取締役会において、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。

記

当社は、2025 年 12月期を初年度とする新たな中期経営計画(2025-2027)を策定いたしました。

当計画では「日本の安全安心を、世界の日常に」という目標のもと、当社グループが持つ公衆衛

生技術を世界各国に展開し、「グローバルな水ビジネスプレイヤー」へと変革してまいります。

昨今、途上国を中心に水衛生インフラの需要が急速に拡大している中、当社では排水処理事業

を担う環境機器関連事業において、2013 年より本格的なグローバル展開を進めています。これ

は、日本国内で培った技術やソリューションを海外へ適用して各地域の水衛生課題を解決すると

同時に、当社のグローバル事業拡大および収益成長にも寄与する重要な施策です。

こうした状況を踏まえ、当社は、水処理技術の研究開発において国ごとの根本的な違いはない

と考えています。そこで、グローバル規模で研究開発機能を一元管理することで、従来以上に迅

速かつ機動的な開発体制を実現できるとの判断に至りました。そのため、新たに横断的かつ専門

性を備えた職位を設け、研究開発機能の一層の強化を図ってまいります。

*中期経営計画(2025～2027 年)

■当社ホームページ
https://contents.xj-

storage.jp/xcontents/AS03821/e4e24432/06a7/4258/a187/f408396cd6ad/140120250307590453.pdf

■ログミーファイナンス【機関投資家向け説明会全文書き起こし】
https://finance.logmi.jp/articles/381343

１． 新たな職位の追加および組織変更（2025 年 4 月 1日付）

(1) 新たな職位の追加

「研究開発統括責任者」を追加し、グローバル全体での研究開発を統括する。

(2) 組織変更（環境機器事業セグメント関連）

① 上水事業統括部 大阪営業部に名古屋営業課を新設する。

② 購買課を購買部に昇格し、配下に東日本購買課と西日本購買課を新設する。

２． 部長級の異動（2025 年 4月 1 日付）

氏 名 新 役 職 旧 役 職

佐竹 純一郎
環境機器事業統括本部長付

研究開発統括責任者（統括部長級）

環境機器事業統括本部

技術・生産本部

開発部長

2

氏 名 新 役 職 旧 役 職

高橋 亘

環境機器事業統括本部

技術・生産本部

開発部長

環境機器事業統括本部

技術・生産本部

開発部 水環境システム課長

近森 和人

環境機器事業統括本部

技術・生産本部

技術統括部 購買部長

環境機器事業統括本部

技術・生産本部

技術統括部 購買課長

３．連結子会社の組織変更および人事異動

(1) 株式会社 ダイキアクシス・サステイナブル・パワー

a.組織変更（2025年4月1日付）

     ①プロモートリサイクル事業本部を新設し、プロモートリサイクル事業部を管轄する。

  b.取締役の異動（2025年4月1日付）

氏 名 新 役 職 旧 役 職

古田 雅之

常務取締役執行役員

経営管理本部長

兼 プロモートリサイクル事業本部長

常務取締役執行役員

経営管理本部長

(２) PT．DAIKI AXIS INDONESIA

取締役の異動（2025 年 4月 1 日付）

氏 名 新 役 職 旧 役 職

近藤 正洋 新任 President Director General Manager

髙岡 慎也 Director President Director

大本 雅晴 退任  Director

以  上